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Idrottsnämnden 

Bidrag till Fryshuset Fritid 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Fryshuset Fritid tilldelas bidrag med 500 000 kronor i 

enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

 

2. Förvaltningen ges i uppdrag att teckna överenskommelse 

med Fryshuset Fritid om att bidraget 500 000 kronor ersätter 

medlemsaktivitetsbidraget. 

 

 

 

Olof Öhman Kersti Ruthström 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Fryshuset Fritid har sedan 2008 sökt och fått medlemsaktivitetsbi-

drag för sin verksamhet. Innan dess fick föreningen ett fast årligt 

bidrag för sin verksamhet. Förvaltningen och föreningen är överens 

om att deras verksamhet inte är anpassad till de regler som gäller för 

bidraget. Förvaltningen anser dock att verksamheten är positiv och 

värd att stödja. Därför föreslås att idrottsnämnden beslutar om en 

särskild insats för att främja verksamheten i föreningen. 

 

Bakgrund 

Fryshuset Fritid är en förening som erbjuder skateboardåkande barn 

och ungdomar möjlighet att utöva sin idrott. Föreningen huserar i 

Fryshusets lokaler i Södra Hammarbyhamnen samt i en tillbyggnad 

som har tillfälligt bygglov. Fryshuset Fritid är en av Stockholms 

stads största barn- och ungdomsföreningar. Antalet bidragsberätti-

gade medlemmar har under åren varit runt 2 000 stycken. Förenin-

gen har sökt medlemsaktivitetsbidrag för sin verksamhet sedan 
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2008 och har i genomsnitt fått 550 000 kronor per år. Innan 2008 

fick föreningen ett fast årligt stöd på 300 000 kronor. 

 

Skateboard är inte en verksamhet som bedrivs på det traditionella 

sätt som idrottsrörelsen och andra föreningar gjort i decennier, med 

ledarledda gruppaktiviteter på fasta tider varje vecka. Istället bygger 

en stor del av kulturen inom skateboard på individuell utveckling av 

färdigheter inom ramen för en stor gemenskap. Äldre lär yngre, er-

farna lär nybörjare och alla skolas in i den sociala struktur som 

råder för att alla ska kunna åka och trivas i en skateanläggning oav-

sett kunskapsnivå. Hög tolerans och inkludering är riktmärken i den 

strukturen. 

 

Däremot har det inte funnits verksamhetsledare på det sätt som av-

ses i regelverket för medlemsaktivitetsbidrag eller i Riksidrottsför-

bundets regelverk för lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd). Föreningen 

har försökt anpassa verksamheten efter regelverket men menar att 

den då kommer i alltför stor konflikt med grunderna i skateboard-

kulturen. 

 

Förvaltningen har haft konstruktiva samtal med ledningen för Frys-

huset Fritid under en längre tid. Det råder samsyn kring att det vore 

lämpligt att hitta ett annat sätt att stödja deras verksamhet. Detta 

ärende är ett förslag på hur verksamheten kan stödjas på ett sätt som 

bättre överensstämmer med idrottsnämndens regler för bidrag till 

barn- och ungdomsföreningar. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att Fryshuset Fritid bedriver en positiv verk-

samhet för många barn och ungdomar och låter dem vara fysiskt 

aktiva inom en idrott som inte följer idrottsrörelsens traditionella 

organisation. Det ska enligt förvaltningen inte hindra att föreningen 

och dess medlemmar ges stöd för sin verksamhet.  

 

Det övergripande idrottspolitiska målet är att få fler stockholmare i 

rörelse. Skateboard är en idrott som inte är tävlingsinriktad och som 

inkluderar alla som vill pröva på. Förvaltningen anser att det är an-

geläget att stödja sådana verksamheter. Att den inte är organiserad 

som de traditionella idrottsföreningarna, bör inte hindra att den upp-

bär stöd för sin verksamhet. 
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Förvaltningen har undersökt hur stödet till skateboarden ser ut i 

Malmö stad, som har mycket skateboardverksamhet. Där är två 

skateboardföreningar bidragsberättigade. Den största föreningen får 

till exempel lönebidrag, verksamhetsbidrag och lovaktivitetsbidrag. 

Totalt får föreningen årligen ungefär 450 000 kronor. 

 

I Stockholm beslutar idrottsnämnden årligen om ett antal särskilda 

insatser för att värna bredden i föreningsutbudet. Förvaltningen be-

dömer att detta skulle kunna vara ett område som kan vara berätti-

gat till en sådan särskild insats. 

 

Förvaltningens bedömning är att en sådan särskild insats bör vara på 

en sådan nivå att den blir relativt likvärdig nivån på det medlems-

aktivitetsbidrag föreningen har fått de senaste åren. Genomsnittet 

för de sex senaste åren är 550 000 kronor med variation inom ett 

spann på 436 000-625 000 kronor. Förvaltningen föreslår därför att 

föreningen Fryshuset Fritid tilldelas ett bidrag på 500 000 kronor 

och att detta ersätter medlemsaktivitetsbidraget. 

 

Även Riksidrottsförbundets LOK-stödsenhet och LOK-stödsnämn-

den analyserar skateboardföreningarna för att slutgiltigt avgöra om 

dess verksamhet är berättigad till LOK-stöd. Riksidrottsförbundets 

regelverk är snävare och RF har också färre möjligheter att besluta 

om alternativa bidrag till en i grunden positiv verksamhet. Beslut 

väntas under de kommande månaderna. 

 

_______ 

 


